
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÀNH MINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 109/QĐ-UBND 

 

     Hành Minh,  ngày  19  tháng  9 năm 2024    
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành danh mục tài liệu dùng cho ôn tập và kiểm tra,  

sát hạch trong kỳ xét tuyển người hoạt động không chuyên trách xã  
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀNH MINH 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy định 

về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, 

tổ dân phố; 

Căn cứ Kế hoạch 67/KH-UBND ngày 15/8/2024 của UBND xã Hành Minh; 

Công văn số 2062/UBND ngày 21/8/2024 của Chủ tịch UBND huyện Nghĩa Hành v/v 

thống nhất Kế hoạch xét tuyển người hoạt động không chuyên trách xã; 

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-HĐTD ngày 19/9/2024 của Hội đồng xét tuyển 

người hoạt động không chuyên trách xã năm 2024;  

Theo đề nghị của Hội đồng xét tuyển người hoạt động không chuyên trách xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này danh mục tài liệu dành cho ôn tập 

và kiểm tra, sát hạch trong kỳ xét tuyển người hoạt động không chuyên trách năm 

2024 (có danh mục tài liệu kèm theo). 

Danh mục tài liệu dùng cho ôn tập và kiểm tra, sát hạch trong kỳ xét tuyển 

người hoạt động không chuyên trách năm 2024 được đăng tải trên cổng thông tin điện 

tử xã Hành Minh. 

Điều 2. Giao Hội đồng xét tuyển người hoạt động không chuyên trách xã chủ 

trì, phối hợp với cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ danh mục tài liệu dùng cho ôn tập và 

kiểm tra sát hạch trong kỳ xét tuyển người hoạt động không chuyên xã ban hành kèm 

theo Quyết định này thông báo, hướng dẫn thí sinh tự ôn tập. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng UBND xã, Hội đồng xét tuyển cấp xã; đơn vị liên quan và 

thí sinh tham gia kỳ tuyển dụng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Cổng thông tin điện tử xã; 

- Đài truyền thanh xã;  

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

Đoàn Tấn Sỹ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHĨA HÀNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

Phụ lục I 

DANH MỤC TÀI LIỆU PHẦN KIẾN THỨC CHUNG 

(Kèm theo Quyết định số 2073 /QĐ-UBND ngày 29/5/2024 của  

Chủ tịch UBND huyện Nghĩa Hành) 

 

 

1. Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008. 



2. Luật sửa đổi, bổ sung môt số điều của Luật Cán bộ, công chức, viên 

chức năm 2019. 

3. Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy định 

về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở 

thôn, tổ dân phố; 

4. Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về đánh 

giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức (những nội dung liên quan 

đến công chức). 

5. Nghị định số 48/2023/NĐ-CP ngày 17/7/2023 của Chính phủ Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13 tháng 8 năm 

2020 về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức. 

6. Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử lý 

kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức (những nội dung liên quan đến công chức). 

7. Nghị định số 71/2023/NĐ-CP ngày 20/9/2023 của Chính phủ sửa đổi, 

bổ sung Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ quy định 

về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHĨA HÀNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

Phụ lục II 

DANH MỤC TÀI LIỆU PHẦN KIẾN THỨC CHUYÊN NGÀNH 

(Kèm theo Quyết định số 2073 /QĐ-UBND ngày   295/2024 của  

Chủ tịch UBND huyện Nghĩa Hành) 

 

 1. Luật Dân quân tự vệ năm 2019 (số 48/2019/QH14 ngày 06/12/2019) 

 2. Luật Nghĩa vụ quân sự năm 2015 (số 78/2015/QH13 ngày 19/6/2015) 



 3. Luật Lực lượng dự bị động viên năm 2019 (số 53/2019/QH14 ngày 

26/11/2019) 

4. Nghị định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ Quy định 

chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tổ chức xây dựng lực lượng và 

chế độ, chính sách đối với Dân quân tự vệ. 

 5. Thông tư số 29/2020/TT-BQP ngày 10/3/2020 của Bộ Quốc phòng quy 

định mối quan hệ công tác của Ban chỉ huy quân sự xã, phường, thị trấn và Ban 

chỉ huy quân sự cơ quan, tổ chức; chức trách, nhiệm vụ, mối quan hệ công tác 

của các chức vụ chỉ huy dân quân tự vệ. 

 6. Thông tư số 77/2020/TT-BQP ngày 23/6/2020 của Bộ Quốc phòng quy 

định chi tiết một số điều của Luật dân quân tự vệ. 

 

 

 

 


		2024-09-27T10:20:23+0700


		2024-09-27T10:25:04+0700


		2024-09-27T10:25:04+0700




